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Agjencia    Kosovare  e  Privatizimit  (tani  e  tutje:  “Agjencia”),  duke  u  bazuar  në  nenin  10  të 
Rregullores  së  UNMIK‐ut  2003/13  (me  ndryshime),  nenin  72.4,  72.5  dhe  72.6  të  Ligjit  për 
Dhomën e Posaçme  të Gjykatës  Supreme  të Kosovës,  nr. 06/L‐086 për  çështjet në  lidhje me 
Agjencinë, dhe nenin 10.3, të Politikave Operacionale të Agjencisë, me datë 05, 06, 07.03.2020, 
publikon: 
 
      LISTËN PËRFUNDIMTARE TË PUNËTORËVE 
 
Të  cilët  i  kanë  plotësuar  kriteret  për  përfitimin  e  një  pjese  të  të  hyrave  prej  20%  nga 
privatizimi/likuidimi i NSh “IMN Kosova” (PRN029), në Prishtinë, si në vijim: 
 
 

Mbiemri  Emri 
Vite 
Pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
Pune  Mbiemri  Emri 

Vite 
Pune 

Abdullahu  Ekrem 
     
29.03   Gashi   Hakif        29.73   Mulliqi  Rexhep 

     
23.61  

Ademi  Azem 
     
23.67   Gashi   Feti        31.19   Murat   Pervetica  

     
38.96  

Ademi   Milazim 
       
5.24   Gërguri  Rasim         3.35  

Muriqi ‐ 
Krasniqi  Fetije 

       
3.07  

Ajdini  Avni 
     
22.24   Gilanci  Fadil (Qerim)       20.11   Muslija  Akif  

       
8.38  

Ajeti  Sabit 
     
24.01   Gimolli  Zymrete        30.71   Musliu  Shaban 

       
4.90  

Ajeti   Halil  
     
29.21   Gjata  Fahri       25.51   Musliu 

Avdullah 
(Ahmet) 

     
14.78  

Avdili 
Ali 
(Islam) 

     
27.73   Gjata  Ragip       24.09   Mustafa   Agim 

     
23.73  

Avdullahu  Fadil 
       
3.41   Hajzeri   Izet          9.71   Mustafa   Ruzhdi  

     
28.81  

Azemi  Hamdi 
     
22.80   Halili   Nazmi       29.88   Neziri  Emin 

     
29.56  

Bajoku  Haki 
     
31.57   Halimi   Afrim         3.49   Nishevci  Qamil 

     
31.89  

Bajrami  Ymer 
     
22.08   Hamiti  Hamit       28.79   Orana 

Ismet 
(Bajram) 

     
24.89  

Barbatovci  Arsim 
       
4.63   Hasani  Bajram (Zeqir)       23.52   Osmani  Naser 

       
3.43  

Begu   Sevdail 
       
7.17   Hasani 

Ismet 
(Rexhep)       24.89   Osmani   Hava  

     
10.08  

Beha  Hetem 
     
23.21   Hasolli  Mida       38.78   Pacolli  Hamdi (Rifat) 

     
21.21  



Berisha  Hasim 
     
23.04   Haxholli  Tahir       25.72   Prelvukaj  Ramiz 

       
8.46  

Berisha  Sabit 
     
17.96   Hoxha 

Sabrije 
(Ramadan)       18.06   Prelvukaj   Hadije  

       
9.50  

Berisha  Adem 
     
31.75   Ibrahimi  Sherafedin       29.80   Rafuna  Xhevdet 

       
3.24  

Bilalli  Zeqir 
     
20.66   Islami  Gjemajl       22.92   Rama  Hashim 

     
23.78  

Blakqori  Fahri 
     
30.53   Isufi  Shaban       33.39   Ramadani  Fadil 

     
23.03  

Boshnjaku  Fehmi 
       
9.71   Kasumi  Remzi       23.45   Retkoceri  Shefqet 

     
21.62  

Brahimi   Hamdi  
       
8.36   Kasumi 

Xhelal 
(Xhevat)         3.24   Ruhani   Shemsi  

     
26.72  

Brinca   Haki  
     
10.87   Kerleshi   Selami          9.84   Sadiku  Xhemail 

     
31.90  

Budeci  Mustaf 
       
4.56   Krasniqi  Rafet       33.84   Sekiraqa  Xhavit 

       
3.49  

Bulliqi  Ismet 
     
23.12   Krasniqi  Sherif       38.96   Sekiraqa 

Shaban 
(Beqir) 

     
20.59  

Bytyqi  Aqif 
     
29.80   Krasniqi 

Bajram 
(Emrullah)       29.44   Sekiraqa   Adem 

     
29.88  

Bytyqi  Ramadan 
     
24.43   Krasniqi 

Bajram 
(Xhafer)       27.16   Spahi  Sadet 

     
23.97  

Cakiqi  Nazif 
       
8.47   Krasniqi   Mustafa        28.16   Spanca  Kimete 

     
33.11  

Canolli  Zenel 
       
8.47   Kurti   Zethane        29.61   Spanca  Azem  

       
7.46  

Cubi  Enver 
     
24.51   Leci  Ismet         4.51   Syla 

Shpetim 
(Gafurr) 

       
3.51  

Delija  Nazmi 
     
25.64   Makolli  Enver       25.64   Terpeza  Rexhep 

     
39.19  

Duriqi  Ismail 
     
29.80   Maliqi  Gani (Beqir)       20.51   Uka  Skender 

     
22.61  

Emini  Ismail 
     
27.78   Maloku  Ramiz        10.10   Uka   Qazim 

     
27.73  

Fazliu  Bajram 
     
23.66   Maxhuni   Ferki        29.31   Vojvoda  Hamdi 

     
23.68  

Fazliu   Ruzhdi  
       
8.38   Mehmeti  Bahri       23.66   Vrajolli  Jahir 

     
23.92  

Fetahu   Isak 
     
27.81   Mehmeti  Xhafer       15.61   Vuthaj 

Halim 
(Brahim) 

     
15.54  

Franca  Naim 
       
4.45   Meka  Halit       30.37   Zejnullahu  Sejdi 

     
29.56  

Gashi  Izet 
     
27.39   Morina  Besa       23.77   Zeqiri  Ymer 

     
25.54  

Gashi  Sali 
     
22.19   Muji  Xhemajl         3.63  

 
 
 
 
Çdo  punëtor  cili mendon  se  ai/ajo  do  te  duhej  te  jetë  përfshirë  në  Listën  Përfundimtare  të 
Punëtorëve, apo çfarë do pretendimi tjetër ankimor lidhur me publikimin e kësaj liste, mund të 
parashtrojë ankesë në Dhomën e Posaçme  të Gjykatës Supreme  të Kosovës në afatin prej 20 



ditëve nga dita e publikimit të listës në përputhje me dispozitat e theksuara në hyrje  të Listës (e 
nenit 72.4, 72.5,72.6 të Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës.  
 
Ankesa  duhet  të  parashtrohet    me  shkrim  dhe  të  përmbajë:  (1)  emrin  dhe  mbiemrin  e 
parashtruesit  të ankesës,  (2) adresën e parashtruesit/parashtruesve  të ankesës dhe  (3)  faktet  
ligjore në mbështetje të ankesës. Kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi 
kompetent në përputhje me ligjin. 
 
Në rast se  ankesa parashtrohet në emër të ushtruesit të ankesës nga pala e tretë (p.sh avokati), 
atëherë    ai/ajo  duhet  të  prezantojë    autorizimin  e  vërtetuar me  shkrim      për  të  ndërmarrë 
veprime juridike në emrin e tij/saj.  
  
Të  gjitha  ankesat  në  lidhje me  këtë njoftim duhet  të dorëzohen në Dhomën  e Posaçme  të 
Gjykatës Supreme të Kosovës deri më datën 27.03.2020 para përfundimit të orarit të punës  
 
Adresa: 
Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Pallati i Drejtësisë‐Hajvali 
10000  Prishtinë, Kosovë 

 
 
 
 
 
 

 
Nr. 1 / 2020  
Datë: 06.02.2020 
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (Agjencia), Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 20% 
të Punëtorëve  (KSHALP), duke u bazuar në dispozitat e nenit 72.4, 72.5 dhe 72.6  të  Ligjit për 
Dhomën e Posaçme  të Gjykatës Supreme  të Kosovës,   nr. 06/L‐086, dispozitat e nenit 10.4  të 
Politikave Operacionale të Agjencisë, dhe   dispozitat e nenit 4.2 të Rregullave të Procedurës të 
Komisionit për Shqyrtimin e Ankesave  të  Listave  të Punëtorëve, pas  shqyrtimit  të ankesave  të 
parashtruara nga ankuesit lidhur me mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e përkohshme të 
punëtorëve me të drejtën e përfitimit të një pjese prej 20%  të të ardhurave nga privatizimi i NSH 
“ IMN Kosova“ në Prishtinë, KSHALP me datë  06.02.2020 merr këtë: 
 

V E N D I M 
 

I. REFUZOHEN  SI  TË  PABAZUARA  ankesat  e  Ramadan  Selimi,  Sabit  (Rexhep)  Gashi, 
Fahrudin  Murati,  Haxhë  Krasniqi,  Vebi  Cakolli,  Asllan  Aliu,  Hamdi  Gashi,  Kamer 
Glloboderi,  Zeqir  Lahu,  Beqir  Ferizi,  Jusuf  Krasniqi,  Ahmet  Pllavci, Nexhmi  Brnica, 



Emin Llalloshi, Rexhep Ahmeti, Rama Beha, Gani Rama, Selatin (Mustafa) Tahiri, Faik 
(Feriz)  Fazliu,  Rexhep  (Hamdi)  Sahiti,  Nexhmedin  (Adem)  Shabani,  Haki  (Hamdi) 
Ismajli, Nuhi  (Rifat) Vllasa, Enver  (Ali) Dragusha, Shevki  (Bejtullah) Nobërdali, Naim 
(Salih) Rrahmani, Sabri Ajet Boshnjaku, Sylejman  (Dalip) Lahu,  Ismet  (Musa) Musa, 
Xhavit Gubetini  ,Rexhep  (Alija) Sopjani, Latif  (Hasan) Bajrami, Fehmi  (Hazir)  Januzi, 
Rexhep (Beqir) Beqiri, Fehmi (Rifat) Rukovci, Muharrem (Dul)  Salihu, Ali Arifi, Ragip 
Sfishta,  Idriz  (Murat) Rukovci, Muja  (Feriz) Krasniqi, Fadil Sekiraqa, Selman  (Bahtir) 
Bahtiri, Sylejman Kosumi, Xhavit (Femi) Krasniqi, Asllan (Sadik) Kaveliqi, Agim (Ismajl) 
Haradinaj,  Hamit  Demiri,  Ramadan  Pervetica,  Kadri  Isufi,  Avdi  Reqica,  Bajram 
Fejzullahu,  Ajvaz  Bajrami,  Ramadan  Emini,  Bejtush  Sadiku,  Ali  Tahiri,  Hakif  (Isa) 
Kunushevci, Ujup  Salihu, Nazmi Berisha, Adnan Mavriqi, Selatin Ajeti, Jahir Berisha, 
Sylejmon  Rrustemi,  Ramadan  (Mehmet)  Stollaku,  Avdullah  Batatina,  Ilmi  Bajoku, 
Ahmet  (Shaban)  Salihu,  Adem  (Ahmet)  Osmani,  Hyrë  (Mujo)  Muharemi,  Sadik 
(Selmon) Maqedonci, Jakup (Rexhep) Cakiqi, Enver (Aziz) Ramadani, Nuhi (Behram) 
Zeka, Hamdi (Islam) Blakqori, Fatmir (Vehbi) Ahmeti, Hysen (Rizah) Mehmeti, Rexhep 
Breznica,  Faik(Rrahim)  Ymeri,  Enver  (Nazmi)  Bërbatovci,  Gradimir  (Predrag) 
Nedeljkovic,  Jovica  (Dusan)  Filipovic,  Avdyl  Hyseni,  Ukshin  (Mehmet) Muhaxheri, 
Hilmi  (Mehmet) Muhaxheri,  Bejta  (Ahmet) Muhaxheri,  Sami  (Haki)  Hasani,  Kadri 
(Sejdi) Obrazhda, Zeqirja Berisha, Adem  (Muhedin) Gashi,  Isak  (Jahir) Gashi, Hasan 
Bajrami, Gazmend  (Hisen) Krasniqi,  Sali  (Idriz) Krasniqi, Veli  (Nazif) Blakçori, Ratko 
(Ljubomir) Šubarić, Stojan (Božidar) Lazarević, Hamit (Zena) Beha, Adem Abazi, Abaz 
Abazi, Zenel (Hazir) Berisha, Hajdin (Zeqir) Sylejmani, Habib (Ibish) Salihi, Agim (Sali) 
Kadriu, Mexhit  (Fetah)  Bunjaku, Mehmet  (Fejzë)  Dili,  Fadil  (Zumer)  Abdyli,  Ragip 
(Shefki) Beqiri, Ilmi Begolli, Halim (Maliq) Hyseni, Vehbi Leci, Milazim (Riza) Demolli, 
Muhamet Spanca, Kemail (Ramadan) Kajtazi, Feti (Hamza) Gashi, Xhavit (Halil) Fazliu, 
Naim Kqiku, Agim  (Osman) Sekiraqa, Adem  (Osman) Sekiraqa, Adem  (Ujup) Kuleta, 
Mustafë  (Hajriz) Gojnovci, Remzi  (Sait) Mustafa, Bajram  (Bafti) Krasniqi, Gani  (Ilaz) 
Sekiraqa, Fejza (Bejta) Hajdini, Hasan (Xhemajl) Hasani, Ejup Haziri, Mehedin Halimi, 
Ilaz Halimi, Sahit Maliqi, Hamdi Kelani, Shefqet M. Hyseni dhe Ibrahim Buliqi. 

 
 
II.        REFUZOHEN SI TË PAPRANUESHME  ankesat e  Nazif Krasniqi dhe Nexhmi Llumnica. 
 
 

A r s y e t i m 
 
Në bazë të dëshmive të dorëzuara me ankesën, Komisioni për shqyrtimin e Ankesave në Listat e 
20% të Punëtorëve, konsideron se ankuesit në vijim nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret ligjore 
për tu përfshirë në Listën Përfundimtare të Punëtorëve për përftimin e një pjese prej 20% të të 
hyrave nga  shitja e NSH  të përcaktuara    sipas nenit 10, pika 10.4  të Rregullores  së UNMIK‐ut 
2003/13(me ndryshime).  
 
A. Ankesat me dëshmi të pamjaftueshme.  
Parashtruesit e ankesave: Selatin (Mustafa) Tahiri, Nexhmedin (Adem) Shabani, Sylejman (Dalip) 
Lahu,  Fehmi  (Hazir)  Januzi,  Muharrem  (Dul)  Salihu,  Ragip  Sfishta,  Ali  Tahiri,  Jahir  Berisha, 
Ramadan  (Mehmet)  Stollaku,  Hyrë  (Mujo) Muharemi,  Nuhi  (Behram)  Zeka,  Rexhep  Breznica, 
Ukshin  (Mehmet)  Muhaxheri,  Hilmi  (Mehmet)  Muhaxheri,  Bejta  (Ahmet)  Muhaxheri,  Adem 
(Muhedin) Gashi, Sali (Idriz) Krasniqi, Hamit (Zena) Beha, Agim (Sali) Kadriu, Fadil (Zumer) Abdyli, 



Ragip  (Shefki)  Beqiri,  Vehbi  Leci  , Milazim  (Riza)  Demolli,  Naim  Kqiku,  Adem  (Ujup)  Kuleta, 
Shefqet M. Hyseni,  Ibrahim Buliqi,   Xhavit  (Halil) Fazliu, dhe Agim  (Ismajl) Haradinaj nuk kanë 
paraqitur  prova    të mjaftueshme  për  vazhdimësinë  e  punësimit    deri  në  kohën  privatizimit‐
shpronësimit  të aseteve të NSH‐së, ndërsa Fahrudin Murati, Ismet (Musa) Musa, Enver (Nazmi) 
Bërbatovci, nuk kanë paraqitur prova për të dëshmuar se kanë qenë të punësuar në NSH  IMN 
Kosova, ndërsa Adnan Mavriqi nuk ka prezantuar prova lidhur me punësimin e tij në NSH “IMN 
Kosova”  në  Prishtinë  deri  në  kohën  e  privatizimit‐shpronësimit    të  aseteve  të NSH,  të  gjitha 
provat të prezantuara dëshmojnë se ka punuar pas privatizimit të NSH. 
 
B. Libreza  e Punës  e mbyllur 
Parashtruesit  e  ankesave: Ramadan  Selimi, Vebi Cakolli, Hamdi Gashi, Gani Rama,  Faik  (Feriz) 
Fazliu, Nuhi  (Rifat) Vllasa, Naim  (Salih) Rrahmani, Xhavit Gubetini, Rexhep  (Beqir) Beqiri,  Idriz 
(Murat) Rukovci, Muja (Feriz) Krasniqi, Nazmi Berisha, Selatin Ajeti, Hysen (Rizah) Mehmeti, Faik 
(Rrahim) Ymeri, Habib  (Ibish) Salihi, Muhamet Spanca, Agim  (Osman) Sekiraqa, Adem  (Osman) 
Sekiraqa  dhe  Remzi  (Sait)  Mustafa  librezën  e  punës    e  kanë  të  mbyllur,  ndërsa  nuk  kanë 
prezantuar prova  tjera për   vazhdimësinë e punësimit   deri në kohën privatizimit‐shpronësimit  
të aseteve të NSH‐së. 
 
Parashtruesi  i ankesës:   Nexhmi Brnica,  librin amzë e ka  të mbyllur ndërsa nuk ka prezantuar 
prova  tjera  për  vazhdimësinë  e  punësimit  të  tij  deri  në  kohën  privatizimit‐shpronësimit    të 
aseteve të NSH‐së. 
 
C. Kanë themeluar marrëdhënie të re pune në ndërmarrje tjetër para privatizimit të NSH‐së. 
Parashtruesit e ankesave: Beqir Ferizi, Ahmet Pllavci, Haki (Hamdi) Ismajli, Enver (Ali) Dragusha, 
Rexhep (Alija) Sopjani, Ali Arifi, Sylejman Kosumi, Xhavit (Femi) Krasniqi, Asllan (Sadik) Kaveliqi, 
Hamit Demiri, Bajram Fejzullahu, Fatmir  (Vehbi) Ahmeti, Gradimir  (Predrag) Nedeljkovic,  Jovica 
(Dusan)  Filipovic,  Sami  (Haki)  Hasani,  Isak  (Jahir)  Gashi,  Gazmend  (Hisen)  Krasniqi,  Ratko 
(Ljubomir) Šubarić, Stojan (Božidar) Lazarević, Zenel (Hazir) Berisha, Halim (Maliq) Hyseni, Kemail 
(Ramadan)  Kajtazi,  Feti  (Hamza) Gashi, Mustafë  (Hajriz) Gojnovci,  Bajram  (Bafti)  Krasniqi  dhe  
Gani  (Ilaz) Sekiraqa   kanë  themeluar marrëdhënie të re pune në ndërmarrje  tjetër, ndërsa nuk 
kanë  prezantuar  prova  për  vazhdimësinë  e  punës  në  NSH,  përkatësisht  deri  në  kohën  e 
privatizimit‐shpronësimit  të aseteve të NSH. 
 
D. Parashtruesit e ankesave të pensionuar para privatizimit të NSH.  
Parashtruesit e ankesave: Sabit (Rexhep) Gashi, Asllan Aliu, Kamer Glloboderi, Zeqir Lahu, Jusuf 
Krasniqi,  Emin  Llalloshi,  Rexhep  Ahmeti,  Rama  Beha,  Rexhep  (Hamdi)  Sahiti,  Sabri  (Ajet) 
Boshnjaku, Latif Hasan Bajrami, Selman  (Bahtir) Bahtiri, Kadri  Isufi, Avdi Reqica, Ajvaz Bajrami, 
Ramadan Emini, Bejtush Sadiku, Ujup  Salihu, Ilmi Bajoku, Ahmet (Shaban) Salihu, Adem (Ahmet) 
Osmani, Sadik (Selmon) Maqedonci, Jakup (Rexhep) Cakiqi, Enver (Aziz) Ramadani, Hamdi (Islam) 
Blakqori, Kadri  (Sejdi) Obrazhda, Hasan Bajrami, Veli (Nazif) Blakçori, Abaz Abazi, Hajdin (Zeqir) 
Sylejmani,  Ilmi Begolli, Fejza  (Bejta) Hajdini, Ejup Haziri, Mehedin Halimi,  Ilaz Halimi dhe Sahit 
Maliqi   në kohën privatizimit‐shpronësimit   të aseteve të NSH‐së kanë qenë në moshën mbi 65 
vjet dhe sipas ligjit në fuqi ata kanë arritur moshën e pensionit të pleqërisë. 
 
F. Kanë vdekur para privatizimit të NSH. 
Parashtruesit e ankesave për:  Haxhë Krasniqi, Shevki (Bejtullah) Nobërdali, Fehmi (Rifat) Rukovci, 
Fadil Sekiraqa, Ramadan Pervetica, Hakif (Isa) Kunushevci, Sylejmon Rrustemi, Avdullah Batatina, 
Avdyl Hyseni, Zeqirja Berisha, Adem Abazi, Mexhit (Fetah) Bunjaku, Mehmet (Fejzë) Dili, Hasan 



(Xhemajl) Hasani dhe Hamdi Kelani, kanë vdekur para   privatizimit‐shpronësimit    të aseteve  të 
NSH‐së, ndërsa vdekja e tyre nuk është shkaktuar nga rrethanat diskriminuese.  
 
G. Ankesat e parashtruara pas afatit ligjor. 
Parashtruesit e ankesave:   Nazif Krasniqi dhe Nexhmi Llumnica, kanë parashtruar ankesat e tyre 
pas afatit të paraparë  ligjor prej   20 ditësh pas publikimit të Listës së Përkohshme nga Agjencia 
bazuar  në  dispozitat  e  nenit  72.2,  të    Ligjit  për Dhomën  e  Posaçme  të Gjykatës  Supreme  të 
Kosovës,  nr. 06/L‐086.   
 
KËSHILLA  JURIDIKE: 

Kundër këtij Vendimi mund të ushtrohet ankesë në Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme të 
Kosovës,  për  Çështjet  e  Ndërlidhura me  Agjencinë  Kosovare  të  Privatizimit,  në  Prishtinë,  në 
afatin prej 20 ditësh, nga dita e publikimit të vendimit. 
 
  
KOMISIONI PËR SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË LISTAT E 20% TË PUNËTORËVE 
 
 


